
Subject: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Faceman on Thu, 15 Mar 2007 11:36:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo zusammen!
Kurz zu meiner Person: Bin Männlich, 40 Jahre und habe im Zeitraum von 1999 bis 2003 bereits
5 Haartransplantationen hinter mir. Da der Haarausfall nun weiter auch die restlichen Haaren
vertreiben wird, bleiben mir bald nur noch der Haarkranz und die transplantierten Haare!
Eigentlich habe ich mir nie vorstellen können, dass vielleicht ein Haarteil ein gute Alternative
für mein Haarproblem sein könnte. Zufällig habe ich gestern mal im TV einen Werbebeitrag
von Svenson gesehen. Dort wurde bei einem Mann über eine Stepp bei Stepp Methode ein
Haarteil angefertigt, welches für mich sehr natürlich ausgesehen hat! Da ich bisher
überhaupt keine Ahnung und Kenntnisse in Bezug auf Haarersatz habe, bin ich über Google
in dieses Forum gelangt. Natürlich werde ich jetzt nach und nach mir die Mühe machen und
dieses Forum nach passenden Beiträge durchlesen. Vielleicht kann mir sogar der eine oder
andere einen Anbieter aus dem Raum Oberhausen empfehlen. Auch wäre für mich
interessant, wie hier das Haarsystem von Svenson angenommen wird! Ist diese System vielleicht
gerade für den "Neueinsteiger" von Vorteil? Vielen Dank im voraus! 

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by reinforcement on Thu, 15 Mar 2007 12:08:57 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich hab jetzt keine toupe erfahrung.....aber könntest du für mich ein bisschen was über
deine HTs erzählen?
wo du warst....wieviele grafts du bekommen hast....evetuell auch ein bild?

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by pilos on Thu, 15 Mar 2007 12:17:34 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Faceman schrieb am Don, 15 März 2007 12:36Hallo zusammen!
Kurz zu meiner Person: Bin Männlich, 40 Jahre und habe im Zeitraum von 1999 bis 2003 bereits
5 Haartransplantationen hinter mir. Da der Haarausfall nun weiter auch die restlichen Haaren
vertreiben wird, bleiben mir bald nur noch der Haarkranz und die transplantierten Haare! 

hast du überhaupt keine medikation gegen den HA genommen....  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Faceman on Thu, 15 Mar 2007 13:10:51 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Also ich habe alle HTs von Dr. med. Kokott (früher Moser-Klinik, heute Pro-Haar Bonn)
durchführen lassen. Über die Anzahl der Grafts habe ich kein Buch geführt. Zuerst habe ich
mir die Geheimratsecken und nach und nach den Kopf bzw. Tonsur auffuellen lassen. Dr. Kokott
arbeitet mir der Schlitzmethode (keine Loecher). Bisher hat mich niemand auf diese HTs
angesprochen oder gemerkt. Mit den Ergebnissen bin ich auch immer sehr zufrieden gewesen!
Natuerlich wirken meine Haare im Vergleich zu normalen Haaren von der Haardichte nicht so
fuellig und Blickdicht. Gerade unter einer Lampe, bei Sonneneinstrahlung gefaellt mir meine
Haardichte einfach nicht mehr! Eine weitere HT kommt für mich nicht mehr in Frage, auch da
ich mir keine weitere Narbe am Hinterkopf leisten moechte! 
Meine HTs bereue ich auch nicht! Meine HTs haben mir viel gebracht und ich würde es immer
wieder tun! Leider schreitet der Haarausfall weiter und fuer eine weitere HT fehlt mir ehrlich
gesagt die noetige Lust und Kraft! Man darf nicht vergessen, dass so eine HT auch mit viel
Schmerzen und Zeitaufwand verbunden ist! Natuerlich habe ich auch versucht ueber aeusserliche
Anwendungen von Tinkturen und durch Tabletten den Haarausfall zu stoppen. Ich habe eine
aeusserliche Anwendung von Finasterid sowie Minoxidil versucht. Positive Ergebnisse konnte ich
jedoch nicht feststellen! Was also spricht dagegen, es jetzt vielleicht einmal mit einem Haarteil zu
versuchen? Mal sehen....  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by reinforcement on Thu, 15 Mar 2007 14:12:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

danke....nichts spricht gegen ein haarteil wenn du dich damit wohler fühlst!
erkennbar ist ein gutes sicherlich nicht!

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Mona on Thu, 15 Mar 2007 14:41:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo Faceman,

zunächst einmal WILLKOMMEN hier bei uns...  

Damit du dich - wie *pilos* und *reinforcement* schon geschrieben haben - zu einer evtl. weiteren
Medikation, oder auch zu Problemen / Erfahrungen rund um eine HT austauschen kannst, habe
ich dir die entsprechenden Links einmal eingestellt, wir haben zu deinen Fragen / deiner Situation
themenorientierte Foren hier bei *alopezie.de*:

 Unterforen Haarausfall / Männer

Forum Haartransplantation
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Was den Haarersatz angeht...
Gerade bei deiner nicht alltäglichen Situation denke ich, solltest du unbedingt vorab zu einer
guten Beratung in ein versiertes Studio gehen. 
Wo du evtl. später welches System kaufst / bestellst, ist erstmal nicht so wichtig, aber es sollte
sich ein Fachmann deinen Kopf anschauen, um mit dir die Möglichkeiten zu besprechen und,
um dir die Systeme und das Handling vor Ort zu erklären und zu zeigen / zu probieren. Der
Status deiner Kopfhaut ist ganz entscheidend und auch, ob man ihr Kleber zumuten kann und
welchen usw...
Ob du Nähte in der Montur auf der Haut haben kannst - da gibt es vieles einzubeziehen bei
deiner Vorgeschichte - zumindest sollte das vorher abgeklärt werden.

Für den Raum Oberhausen sagst du... 
Wärest du u.U. bereit, etwas weiter zu fahren, um eine erste, gute Beratung wahrzunehmen ?
Wenn ja, dann schaue ich gerne, was an uns bekannten, guten Adressen (User-Empfehlungen) in
Frage kommt.

Liebe Grüße von Mona  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Faceman on Thu, 15 Mar 2007 15:13:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo Mona!
Danke fuer Deine Antwort!
Deine Hinweise in Bezug auf meine Kopfhaut habe ich nicht ganz verstanden? Warum sollte es
denn wegen der durchgefuehrten HTs Probleme mit meiner Kopfhaut geben? So ganz habe ich
die Anwendung und Nutzung eines Haarteils noch nicht verstanden! Wie ich hier im Forum
gelesen habe, kann man sein Haarteil kleben oder auch mit Clipse befestigen. Da ich eigentlich
noch ueber genuegend Eigenhaar verfuege, wuerde mir die Variante mit der Befestigung mit
Clipse besser gefallen! Auch weiss ich nicht, ob und wieviele Haare ich fuer das Haarteil
abrasieren muss? Kann man denn so ein Netz mit Haarteil auch ueber die vorhandenen eigenen
Haare tragen? Muessen die eigenen Haare zwingend abrasiert werden? Auch habe ich ueber die
Gefahr von langfristigen Vertraegen beim Kauf von Haarteilen gelesen? 
Ich arbeite in Oberhausen, wohne aber im Muensterland, genauer zur Grenze an Holland. Bin
fuer jeden guten Tip hier dankbar!  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Mona on Thu, 15 Mar 2007 15:39:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo nochmal...  

Zitat:Deine Hinweise in Bezug auf meine Kopfhaut habe ich nicht ganz verstanden? Warum sollte
es denn wegen der durchgefuehrten HTs Probleme mit meiner Kopfhaut geben? 
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Nein, die muss es nicht geben. Aber es KANN sie geben, da wäre es schade, du hast einen
Ersatz gewählt, der nachher nicht tragbar ist - es ist besser, man klärt das vorher ab. Wenn
z.B. geklebt wird, muss ja auch Entferner an die Haut und Vorsicht in Form einer guten Beratung
im Vorfeld kann ja nicht schaden.
WENN die Kopfhaut erst Schaden genommen hat und sehr sensibilisiert ist, wie bei mir, dann
wird es weitaus schwieriger, Ersatz zu tragen.

Zitat:Wie ich hier im Forum gelesen habe, kann man sein Haarteil kleben oder auch mit Clipse
befestigen. Da ich eigentlich noch ueber genuegend Eigenhaar verfuege, wuerde mir die Variante
mit der Befestigung mit Clipse besser gefallen! Auch weiss ich nicht, ob und wieviele Haare ich
fuer das Haarteil abrasieren muss? Kann man denn so ein Netz mit Haarteil auch ueber die
vorhandenen eigenen Haare tragen? Muessen die eigenen Haare zwingend abrasiert werden?
Auch habe ich ueber die Gefahr von langfristigen Vertraegen beim Kauf von Haarteilen gelesen? 
Also - es gibt sehr viele Möglichkeiten, da gibt es *Haarnetzte*, es gibt Haarteile, die du mit
Clipsen befestigst, aber auch etliche andere Haarteillösungen, die geklebt werden.

Wenn geklebt wird, muss rasiert werden. Da wird die Stelle rasiert, die notwendig ist, um zu
kleben (bei Folien-Monturen), oder aber:
Du hast eine Netz / Lace-Montur, die die Kopfhaut durchscheinen lässt, damit es natürlicher
ausschaut. Dann wird der Kopf so rasiert, dass die Montur den Konturen nach genau auf die
rasierte Stelle passt.
Darum auch mein Rat an dich: Lasse dich umfassend und versiert beraten zu den vielen
Möglichkeiten, die angeboten werden, damit du anschließend auch gut versorgt bist.  

Zitat:Auch habe ich ueber die Gefahr von langfristigen Vertraegen beim Kauf von Haarteilen
gelesen? 
Das ist richtig - es gibt Studios, die Verträge abschließen, an die du dich dann binden musst.
Bei der Beratung spielt das aber keine Rolle, anschließend, wenn du weißt, was du haben
möchtest, kannst du ja schauen, dass du eine Studio wählst, das deinen Vorstellungen
entspricht, später, wenn du erst besser Bescheid weißt, kannst du auch ggf. per Internet
bestellen.

Zu den Adressen - ich schaue dir das am Abend nach und melde mich hier wieder.

Liebe Grüße, Mona  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Faceman on Thu, 15 Mar 2007 15:53:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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.....also nur beim Kleben muss rasiert werden? Aber falls ich ein Haarteil mit Clipse befestigen
wuerde, sollte doch auch die Kopfhaut zu erkennen sein! Bei Befestigen mittels Clipse kann ich
dann das Haarteil ueber meine echten eigenen Haare tragen, oder? Na ja, es waere fuer mich
schon sehr schwer, wenn ich jetzt alle meine Haare rasieren wuerde, die ich mir teuer ueber die
HTs hab einpflanzen lassen! Vielleicht stelle ich mir auch die Anwendung eines Haarteils zu
einfach vor....  

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by user_23 on Thu, 15 Mar 2007 15:57:17 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich habe keine erfahrung mit haarteilen,kann mich aber an ein paar threads über svenson
erinnern:
 http://www.alopezie.de/fud/index.php/m/12763/9557ccd35afbdcc
94ca2110b694fabc3/?srch=svenson#msg_12763

geh mal auf suche und gib svenson ein.

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Mona on Thu, 15 Mar 2007 16:10:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Huhu   

Genau wegen dieser Fragen, die du gerade aufgeworfen hast, solltest du wirklich besser zur
Beratung gehen.

Nein, du musst nicht zwingend rasieren. Wenn du Clipse möchtest als Befestigung und z.B. eine
Tressen-Montur wählst, brauchst du nicht zu rasieren, allerdings sollten die darunter liegenden
Haare schon kurz sein, damit das tragbar ist.
Aber wenn die Kopfhaut durchscheinen soll - dann muss natürlich rasiert werden, damit man sie
sehen kann. 

Es kann aber sein, dass du hier in der Theorie das eine, oder andere für dich festlegst, in der
Beratung beim Probieren aber siehst, es gefällt dir nicht, du fühlst dich nicht wohl damit.
Bei der angebotenen Vielfalt muss man sich das in Natura anschauen, wenn man neu ist bei der
Thematik, finde ich.
Bei einem *Fehlgriff* riskiert man einfach zu viel Geld...  

Zitat:Vielleicht stelle ich mir auch die Anwendung eines Haarteils zu einfach vor....
Nein, es ist einfach - allerdings tut sich erst eine Vielzahl an Möglichkeiten auf...
Wenn du das erst sortiert hast mit Hilfe eines Fachmannes (Fachfrau ?  ), dann ist das alles ganz
einfach.

Liebe Grüße, Mona  
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Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Faceman on Fri, 16 Mar 2007 12:33:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hi Mona!
Wuerde mich freuen, wenn ich vielleicht einige Adressen von guten Anbietern von Haarteilen
bekommen koennte!   

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by Mona on Fri, 16 Mar 2007 20:56:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo Faceman  

Ich habe dir mal einiges herausgesucht - es gibt gute Suchhilfen speziell zu Haarersatz, die ich
hier zusammengefasst habe:

Adressen-Suche beim BVZ 

Adressen-Suche bei Jenny Latz
(=>Haarersatz =>Adressenliste)

Adressen-Suche bei GFH-Hair
(=> Profil)

Dann haben wir einige Adressen hier in unserem Webkatalog bei *alopezie.de*:

Webkatalog bei „alopezie.de“  > Haarteile und Perücken

Außerdem gibt es positive User-Aussagen über diese Studios:

http://www.hermann-klasen.de (Köln, Essen, Düsseldorf)

http://www.haar-krueger.de (Braunschweig)

http://www.naturenet.de/html/impressum.html (Ludwigshafen)

http://svenson.es/aleman/ (in 13 deutschen Städten vertreten)
                                        
Apollo Haarästhetik: (noch keine HP, Bad Hersfeld und Bad Salzungen)
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Hier habe ich selber Anfang 2007 meinen Haarersatz bezogen - Lace mit Silikon- / PU-Rand und
bisher bin ich sehr zufrieden.

Damit hast du - denke ich - reichlich Lesestoff für das Wochenende.  
Aber du kannst dich schon auf diesem Wege mit einigen Systemen vertraut machen - es gibt viele
Unterschiedliche erklärt und anzuschauen.

Viel Erfolg dabei, liebe Grüße von Mona  
                                          

Subject: Re: Warum nicht zu Svenson?
Posted by haarstudio-magic on Tue, 20 Mar 2007 09:26:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

ich würde Dir empfehlen,dich in zwei oder drei studio´s beraten zu laßen.An deiner stelle
würde ich auch,vielleicht etwas weiter fahren,um ein gutes studio zu finden.

Es ist mittlerweile viel machbar,aber nicht alles.

Und hüten würde ich mich auch vor studio´s,die mit Vertragsbindungen arbeiten.

Auch preislich gibt es sehr große unterschiede.Ich wünsche dir 
viel glück und drück dir die daumen,das Du ein gutes studio findest.

Schönen Tag noch.
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